
Veřejná zakázka: 

„Domovní čistírny odpadních vod Hřibojedy 

–   

výběr poskytovatele projekčních činností“ 

 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 
 

Veřejná zakázka 
 

malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále též jen jako „zákon“) na služby s názvem: 
 

„Domovní čistírny odpadních vod Hřibojedy  
– 

výběr poskytovatele projekčních činností“ 

 
Zadavatel:  obec Hřibojedy 

se sídlem:    Hřibojedy 60, 544 01 Hřibojedy 

IČ:      00581011 

zastoupen:    Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M., starostou obce 

mobil:      +420 603 220 949 

e-mail:     starosta@hribojedy.cz 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“),  

r o z h o d l,   

o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem 

 

„Domovní čistírny odpadních vod Hřibojedy  

– 

výběr poskytovatele projekčních činností“ 

O d ů v o d n ě n í 

I. 

Zadavatel se tímto rozhodl výše uvedené výběrové řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 127 

odst. 2 písm. b) zákona, a to proto, že v průběhu výběrového řízení zanikla účast ve 

výběrovém řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. 

 

 



Veřejná zakázka: 

„Domovní čistírny odpadních vod Hřibojedy 

–   

výběr poskytovatele projekčních činností“ 

 

II. 

V rámci tohoto výběrového řízení byla na základě posouzení a hodnocení nabídek a 

Oznámení o výběru dodavatele ze dne 28. 2. 2018 vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka 

účastníka:  RECPROJEKT s.r.o., IČ: 26014327, sídlem: Fáblovka 404, 533 52 Pardubice (dále 

také jako „RECPROJEKT s.r.o.“). Z tohoto důvodu bylo zadavatelem rozhodnuto, že se 

účastník RECPROJEKT s.r.o. se stal vybraným dodavatelem. 

Vybraný dodavatel – účastník RECPROJEKT s.r.o. nicméně následně v dalším průběhu 

výběrového řízení nesplnil povinnosti: 

 k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace účastníka (pokud již nebyly v originále či ověřené kopii předloženy v rámci 

nabídky), a to zejména k prokázání splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti 

a technické kvalifikace (ve smyslu § 122 odst. 5 zákona a dle ustanovení čl. 4 odst. 4.2 

Zadávací dokumentace); 

 k předložení ostatních dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

a to zejména originál či ověřenou kopii pojistné smlouvy či pojistného certifikátu 

v požadovaném rozsahu (ve smyslu ustanovení § 122 odst. 5 zákona a dle ustanovení 

čl. 7 odst. 7.6 Zadávací dokumentace); 

 k poskytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy o dílo se zadavatelem v rámci tohoto 

výběrového řízení (ve smyslu ustanovení § 124 odst. 2 zákona). 

Z výše uvedených důvodů byl účastník RECPROJEKT s.r.o. vyloučen z další účasti ve 

výběrovém řízení, a to na základě Rozhodnutí o vyloučení účastníka RECPROJEKT s.r.o. z 

účasti ve výběrovém řízení ze dne 25. 4. 2018. Účast ve výběrovém řízení tomuto 

vyloučenému účastníkovi RECPROJEKT s.r.o. tím zanikla. 

III. 

Jelikož se v případě tohoto výběrového řízení jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, 

nebyl zadavatel povinen ji zadávat v režimu zákona, a ani tak neučinil (jak ostatně uvádí i 

v ustanovení čl. 1 odst. 1.1 Zadávací dokumentace). Zadavatel je tedy oprávněn takovou 

veřejnou zakázku zrušit i na základě svého rozhodnutí. Nicméně k tomuto zadavatel 

doplňuje, že v rámci dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace upřesňuje, že důvodem zrušení tohoto výběrového řízení je skutečnost, že byl 

z výběrového řízení vyloučen vybraný dodavatele (tj. účastník RECPROJEKT s.r.o.), který 

předložil nejvýhodnější nabídku. Tento důvod je zcela relevantním i ve smyslu ustanovení 

§ 127 odst. 2 písm. b) zákona.  

 



Veřejná zakázka: 

„Domovní čistírny odpadních vod Hřibojedy 

–   

výběr poskytovatele projekčních činností“ 

 

IV. 

Zadavatel tímto pro úplnost sděluje, že z důvodů výše uvedených v čl. II. tohoto rozhodnutí 

o zrušení výběrového řízení zároveň tímto rozhodl i o zrušení Oznámení o výběru 

dodavatele ze dne 28. 2. 2018. Jelikož došlo k vyloučení vybraného dodavatele (tj. 

účastníka RECPROJEKT s.r.o.), pak přirozeně příslušné Oznámení o výběru ze dne 28. 2. 

2018 pozbylo svého významu, a to zejména v souvislosti s tímto následným rozhodnutím o 

zrušení výběrového řízení. 

 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá účastníkům výběrového řízení a dalším dotčeným 

subjektům za případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly 

vzniknout. 

 
 
 
 
 
V Hradci Králové, dne 26. 04. 2018 

 
 

Ing. Miloš Dohnálek, LL. M. 
starosta obce 


		2018-04-26T09:13:25+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




